1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2019 № 36/8

Об установлении в Одинцовском городском округе
Московской области учетной нормы площади жилого помещения
в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и нормы предоставления площади жилого помещения
по договору социального найма муниципального жилищного фонда социального использования

В соответствии со ст. 40 Конституции Российской Федерации, ст. ст. 14,  50 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в целях реализации конституционного права граждан на жилище, исходя из уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда социального использования,                       Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Установить в Одинцовском городском округе Московской области:
1.1. Учетную норму площади жилого помещения не более 8 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека – минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека, исходя из которой определяется минимальный размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.
2.  Признать утратившими силу:

 - решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 13.03.2015 № 20/3 «Об установлении в сельских поселениях Одинцовского муниципального района учетной нормы общей площади жилого помещения в целях признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилищного фонда социального использования»;

- решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 30.10.2015 № 33/10 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района от 13.03.2015 № 20/3»;

 - решение Совета депутатов городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области от 09.11.2015 № 3/23 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения в целях признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилищного фонда социального использования в городском поселении Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области»;
- решение Совета депутатов городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области от 17.06.2010 № 1/7                                               «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилищного фонда социального использования городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области;
- решение Совета депутатов городского поселения Заречье Одинцовского муниципального района Московской области от 23.06.2010 № 1/3                                  «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилищного фонда социального использования городского поселения Заречье Одинцовского муниципального района Московской области»;

- решение Совета депутатов городского поселения Заречье Одинцовского муниципального района Московской области от 22.12.2015 № 19/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Заречье Одинцовского муниципального района Московской области от 23.06.2010                        № 1/3»;

- решение Совета депутатов городского округа Звенигород от 28.06.2005                   № 27/6 «Об установлении норм площади жилого помещения»;

- решение Совета депутатов городского округа Звенигород от 29.10.2015                  № 59/4 «О внесении изменений в решение Звенигородского городского Совета депутатов № 27/6 от 28.06.2005 «Об установлении норм площади жилого помещения»;
- решение Совета депутатов городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области от 30.06.2010 № 2/13 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилищного фонда социального использования городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»;

- решение Совета депутатов городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области от 10.12.2015                        № 2/15-3 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилищного фонда городского поселения Лесной городок»;

- решение Совета депутатов городского поселения Новоивановское Одинцовского муниципального района Московской области от 23.06.2010                      № 40/11 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилищного фонда социального использования городского поселения Новоивановское Одинцовского муниципального района Московской области»;

- решение Совета депутатов городского поселения Новоивановское Одинцовского муниципального района Московской области от 16.12.2015                      № 133/3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения  Новоивановское Одинцовского муниципального района от 23.06.2010 № 40/11;

- решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 11.02.2009 № 2/31                                 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилищного фонда социального использования городского поселения Одинцово»;
- решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 25.09.2015 № 12/25 «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Одинцово от 11.02.2009 № 2/31 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилищного фонда социального использования городского поселения Одинцово».
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа                         Московской области Пайсова М.А.
Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова
Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов

9